(488) Cod. Ghis. *Super has igitur aquas.*

A que aquas intelligere, super quas vox Dei benedictis per ora sacerdotum quotidie auditur. Et quasi aliquis diceret : Unde hoc probas, quod hæc vox Domini sit, quæ intonuit super aquas multas ? subdidit, dicens :

« Vox Domini in virtute : vox Domini in magnificentia. » Nisi, inquit, vox Domini esset, hæc tantam virtutem et efficaciam non haberet. Quid enim mirabilius, quid gloriosius, quam cæcos illuminare, leprosos mundare, mortuos suscitare, et impios et peccatores tam subito aquis baptismatis sanctificare ? Hæc vox destruxit templa deorum, confregit idola, fugavit dæmones, et majores hujus mundi potestates ab altitudine suæ superbix humiliavit, et ad Christi fidem convertit. Unde et in sequentibus dicitur ; quia confregit cedros, flammam divisit, solitudines concussit, cervos præparavit et condensa revelavit. Probatum est igitur, quia hæc vox Domini est, quæ tanta virtute, tantaque magnificentia declaratur. Sed cujus Domini ?

« Vox Domini confringentis cedros, et confringet Dominus cedros Libani, et comminuet eas tanquam vitulum Libani, et dilectus sicut filius unicornium. » Per cedros autem divites et potentes hujus sæculi intelligere debemus, quarum quidem alix sua sponte confringuntur et sub Christi jugum humiliantur, sed talis fractio bona est ; alix vero in nimiam altitudinem superbix elevatæ excidentur, confringentur et in ignem mittentur ; sicut scriptum est : « Omnis arbor, quæ non facit fructum bonum, excidetur, et in ignem mittetur. Et confringet Dominus cedros Libani (Matth. iii, 10). » Per Libanum et cedros Libani Hierusalem et habitatores ejus significantur, quoniam illa civitas inter alias civitates aliquando nobilissima fuit, ejusque habitatores, et divites, et potentes, et sapientes fuerunt. Hos autem jam ex maxima parte fractos, et comminutos esse videmus, quos tamen adhuc majorem in judicio poenam habituros esse putamus ; unde et in Zacharia propheta loquitur : « Aperi, Libane, portas tuas, et devoret ignis cedros tuas (Zach. xi, 1). » Et hoc quidem tempore Titi et Vespasiani completum est, quando capta urbe, et simul cum illo templo nobilissimo tota succensa, ejus habitatores igne et fame, et aliis poenis miserabiliter perierunt, præter illos, qui in captivitate et in servitute ab hostibus ducti fuerunt. De quibus adhuc subditur :

« Et comminuet eos tanquam vitulum Libani. » De illo vitulo dicit, de quo in Exodo et in Levitico scriptum est ; qui immolandum prius totus in frusta concidebatur et super struem lignorum componebatur. Et tunc demum, igne supposito, totus incendebatur. Ad cujus videlicet similitudinem has cedros superbissimas comminandas esse minatur.